Kassán halogatnak vala és ugy jönnek ide Herknechtre; most csendességben lévén, Isten segítségével kardinál uramot és asszonyom-anyámot ide várom az ünnepekre. Éltesse isten kegyelmedet jó egészségbe. Datum Herknecht 8. Decembris Anno 1613.

Spectabilis Magnificae Dominationis Vestrae

Servitor et frater addictissimus
Comes SIGISMUNDUS Forgács mp.

Alább: Desófi Ferencz uram oda megyen Kővárra az asszonylőz; én is eleibe adám mihöz tartsa ő kegyelme magát, és hogy mi szónkkal is mindent igírjen; palatinus uram is irt mellette, talám megszállja isten szivét az kapitánnak és ide hajol.

Külczim: Spectabili ac Magnifico domino Andreae Dóczy de Nagy-Lucse *stb.*

(A levél Forgács Zsigmond írása.)
(Eredetije a m. k. kam. levéltárban.)

A BÉCSI TITKOS LEVÉLTÁR OKLEVELEIBŐL.

XXVIII.

János Zsigmond követének Báthori Istvánnak válasza az általa I. Ferdinánd királyhoz benyújtott egyezkedési feltételekre julius 18-dikán kelt királyi válaszra. Kelt Bécsben 1563. julius 20-án.

Sacra Regja maiestas, contenta quidem articulorum resolutionalium, sacrae caesareae maiestatis, quorum copiam sacratissima maiestas vestra hesterno die vice secunda cle-

menter mihi transmittere dignata est, accepi. Et quamvis serenissimus princeps dominus meus clementissimus deliberatam mentem suam sacratissimis caesareae ac Regiae maiestabibus vestris syncere aperuerit, filialemque eius obsequentiam in gratiam sacratissimae caesareae maiestatis adeo candide dedicauerit, quod votis sacratissimae caesareae maiestatis, etiam cum summa suae dignitatis iactura, per omnia parere decreuerit, verum tamen fiducia dicti ipsius domini mei clementissimi, in sua sacratissima caesarea maiestate caesarea (*igy*) locata longe maior, quam sacratissimae eius caesareae maiestatis in illum pietas, esse deprehenditur, cum pro tanta eius mansuetudine atque obsequio, non solum quod connubium olim per gratiam suae sacratissimae maiestatis sibi oblatum denegatur, verum etiam tantum abest, ut pro sua postulatione aliquid ditionis sibi concederetur, imo ut totum Imperium suum, in Regno Hungariae habitum, una cum ijs etiam bonis, quae arte et opera Melchioris Balassae alienata sunt, sacratissima sua caesarea maiestas omnino sibi adempta esse uelit.

Considerare dignetur sacratissima caesarea maiestas, prouincia illa Transsylvaniae, in faucibus Vicinorum hostium undique posita, quam magna vi sumptuum teneri possit, nimirum, quid Imperator Turcarum pro tributo, ac Bassis quoque et alijs, quid item militibus stipendiarijs, necessitate illius loci requirente, continue intertenere debendum, ac deinde Aulicis, et quid tandem in sui ipsius vsum, quotannis, domino meo clementissimo pendendum sit, ita quod prouinciuncula illa Transsylvaniae in perferendo onere tantae solutionis sine extraneorum adminiculo prorsus insufficiens esset.